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حرف مردم

5اجتماعی

زهرا خسروی- سال ها از بسته شدن پرونده اش می 
گذرد اما دفتر مشکلات آن همچنان باز است و روز به 
روز لا به لای برخی بی مهری ها خاک می خورد. این 
جا بعضی، خانه هایشان کوچک است اما دل بزرگی 
دارند و خدا را شاکرند که سرپناهی برای خروج از 
مستاجری نصیبشان شده است هر چند مشکلاتی 

هم آزارشان می دهد. 
می گویند چاره ای جز تحمل آن ندارند، از نبود فضای 
سبز که سال ها وعده داده شده است اما خبری نیست 
و نظاره کردن کودکانی که این روزها فقط خاک، 

همبازیشان در کوچه شده است.
نبود فضای سبز •

این جا الهیه سه و محدوده مسکن مهر معلولان است، 
یک بانوی ساکن در این منطقه از نبود فضای سبز و 
مدرسه گلایه می کند و از صدای آزار دهنده و وقت و 
بی وقت سگ ها در شب که برایشان آرامشی نگذاشته 

است صحبت می کند. 
دیگر ساکن الهیه سه هم نبود فضای سبز در این 
منطقه را از مشکلات اساسی ساکنان مطرح و اضافه 
می کند: چرا فکری برای این منطقه برداشته نمی 
شود؟ این روزها خاک، همبازی کودکان ما شده 
است. او هم که تمایلی به درج نامش ندارد به آسفالت 
دلیل  به  که  کند  می  اشاره  خیابان  شده  حفاری 
ترکیدگی لوله 20 روز پیش انجام شده اما هنوز برای 

ترمیم آن اقدام نشده است.
راه دسترسی به پشت بام •

وی راه دسترسی به پشت بام را از مشکلات عدیده 
بیشتر ساکنان مسکن مهر معلولان مطرح و اظهار 
می کند: نمی دانیم با چه تدبیری آن هم برای خانواده 
های معلول فقط یک دریچه برای رفت و آمد به پشت 
بام در نظر گرفته شده است؟ آن هم دریچه کوچکی 
که انسان در حالت عادی به راحتی توان عبور از آن را 

ندارد و باید فکری به حال آن برداشته شود!
بانوی مسنی هم از مشکلات می گوید و این که خانه 
ها راه دسترسی به پشت بام برای تعمیر کولر، آنتن 
تلویزیون و ... ندارد و برای تایید سخنانش هر چند 
برای رفتن عجله دارد اما می خواهد از نزدیک آن 

را ببینیم. 
»گرمیدری« به سختی و با احتیاط پله ها را بالا می 
رود، از پلاتینی که در پایش جا خوش کرده است می 
گوید و این که طبقه بالا جایی برای خشک کردن 
لباس ندارد و باید به اجبار از حیاط استفاده کند که 

آن هم مشکلات خاص خود را دارد. 
وی به گوشه خانه اش اشاره می کند که مدتی است 
نم زده اما قادر به رفتن به پشت بام برای رفع مشکل 
نیست، علاوه بر آن چند سال است گرما را تحمل 
می کند چون برای سرویس کولر نمی تواند به پشت 
بام برود و آنتن تلویزیون را نیز به اجبار پشت در نصب 
کرده است.  وی با اشاره به نردبان آهنی روی ایستگاه 
پله، دریچه کوچکی را نشان می دهد که باید از آن 
برای رفتن به پشت بام عبور کرد، دریچه ای که با دقت 
در آن به وضوح می توان دریافت که فردی در شرایط 
عادی قادر به رفت و آمد از آن نیست چه برسد به  فرد 

معلول یا سالخورده!
نبود فضای آموزشی •

»عباسی« از دیگر ساکنان منطقه است که از نبود 
فضای آموزشی برای خانواده ها در این منطقه گلایه 
دارد و این که افراد با توجه به برخی معلولیت ها قادر 
به بردن کودکان با پای پیاده و پیمودن مسافت زیاد 
نیستند و از طرفی از پس هزینه های سنگین سرویس 

رفت و آمد بر نمی آیند. 
با معلولیت جسمی و حرکتی هم مناسب  بانویی 
سازی خانه و کوچه ها را از ضروریات واحدهای ویژه 
معلولان می داند که باید در ساخت و ساز به آن توجه 

شود و با مثالی توضیح می دهد: باید دستگیره ای 
جداگانه و در ارتفاع پایین روی درها نصب و کلید و 
پریزهای برق نیز در ارتفاع مطلوب و رمپ ها با شیب 
مناسب طراحی و نصب شود اما در این واحدها این 
موضوع رعایت نشده است البته پنجره ها در ارتفاع 
خوبی قرار دارد. »سورگی« مناسب سازی نشدن 
کوچه و خیابان ها را از دیگر مشکلات می داند که 
گاهی دردسرساز می شود و ادامه می دهد: باید مسیر 
زیادی برای پیدا کردن پل مناسب و عبور از پیاده رو به 

خیابان طی کنیم. 
وی که نبود خودروی ویژه حمل و نقل معلولان به ویژه 
در این مسیر بر مشکلاتش افزوده است، می گوید: به 
عنوان شهروند خواستار رعایت عدالت درباره معلولان 
برای استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی هستیم در 
حالی که برخی استان ها در این زمینه پیشگام بوده و 

مشکل حمل و نقل ندارند. 
یکی از ساکنان مسکن مهر واقع در مجیدیه یک هم از 
خاکی بودن بولوار مجیدیه و پیاده روی آن گلایه دارد 
و از پیگیری چند ساله برای این موضوع می گوید که 
در نهایت منجر به آسفالت شدن یک طرف بلوار شد اما 

اقدامی برای طرف دیگر انجام نشده است.  
نبود آسانسور •

واحدهای دیگر متعلق به معلولان در محدوده مسجد 
اباصالح )ع( است. یکی از افراد ساکن در این محدوده 
به نبود آسانسور اشاره می کند که قرار بود همراه 
با تحویل خانه ها نصب شود اما به دلیل درخواست 
هزینه دو میلیون تومانی و ناتوانی از پرداخت آن هنوز 

راه اندازی نشده است.
»نوفرستی« با اشاره به معلولیت دختر جوانی در طبقه 
بالای خانه اش می گوید: او قادر به حرکت زیاد نیست 
برای همین کمتر از خانه بیرون می آید و رفت و آمد می 

کند بنابراین وجود آسانسور برایش ضروری است. 

یک ساکن خیابان الهیه شش نیز به وجود دو فرزند 
معلول جسمی و حرکتی در خانه اش اشاره می کند 
و از نصب آسانسور رضایت دارد اما پرداخت هزینه  
سرویس و شارژ برایش دردسر ساز شده است چرا که 
درآمدی ندارد و با وجود چند فرزند به ویژه معلول از 

پس هزینه های زندگی برنمی آید. 
»آردی« می گوید: هر چند هنوز ابتدای راه اندازی 
آسانسور است و ذوق استفاده از آن را داریم اما مدتی 
که بگذرد به دلیل هزینه های بالا شاید ناچار به قطع 

آن شویم. 
»زارع پیشه« فرد دیگری است که به جمع اضافه می 
شود و نبود فضای سبز و پارک را سوهان روح ساکنان 
این منطقه می داند و نبود مدرسه و مکانی برای بازی 

کودکان را از دیگر مشکلات مطرح می کند. 
برای  آسانسور  وجود  ساکنان  دیگر  از  »کریمی« 
واحدش را از ضروریات می داند چرا که دختر جوانش 
با معلولیت جسمی و حرکتی قادر به رفت و آمد زیاد از 
پله ها نیست برای همین بیشتر وقتش را در خانه می 

گذراند و دچار افسردگی شده است. 
وظایف بهزیستی برای مددجویان •

»رحیمی« معاون مشارکت های مردمی بهزیستی 
از سه وظیفه درباره مددجویان می گوید که یکی از 
آن ها تایید مددجو بودن فرد به دلیل شرایط خاص 
معلولیت است، دوم کمک به سهم آورده معلولان و 
دیگری معرفی مددجویان به اداره های آب، برق و 
گاز در قالب تعاونی است تا به طور رایگان از انشعاب 

ها استفاده کنند.
248 واحدی مسکن  تعاونی  مدیر عامل شرکت 
مهر معلولان هم پشت بام، ایستگاه پله و ورودی را 
جزو مشاعات می داند که همه قادر به استفاده از آن 
هستند اما فردی حق گذاشتن وسایل شخصی در آن 
را ندارد و باید برای این منظور از انباری استفاده کرد. 

»حسینی« به نصب و راه اندازی آسانسور در 14 بلوک 
اشاره و اضافه می کند: برای راه اندازی آسانسور در 
9 بلوک دیگر سهم سازمان پرداخت و کابین آسانسور 
خریداری و شاسی کشی انجام شده است اما تامین 
هزینه موتور بر عهده اعضاست که سهم هر واحد 
حدود دو میلیون تومان است اما به دلیل همکاری 
نکردن اعضا در پرداخت سهم، نصب آسانسورها 

باقی مانده است.
تاکید بر ارزان تمام شدن واحدها •

مدیر عامل تعاونی مسکن سکنی گستر نیز درباره 
گلایه های مطرح شده، برخی مشکلات را تایید و 
اضافه می کند: این واحدها هفت سال پیش ساخته 
شد و جزو اولین های مسکن مهر است که با نظارت 
بهزیستی، نظام مهندسی و شهرداری کار آن به 

پایان رسید. 
»قاسمی« درباره نبود راه دسترسی به پشت بام می 
افزاید: با توجه به تاکید بر ارزان تمام شدن واحدها 
و هزینه بر بودن ایجاد راه پله در آن زمان، موضوع در 
مجمع مطرح شد و افراد شرایط ساخت را پذیرفتند اما 
چنان چه تمایل به ایجاد ایستگاه پله برای دسترسی به 
پشت بام توسط اهالی وجود داشته باشد، این موضوع 

با پرداخت هزینه قابل رفع است.
راه اندازی پارک •

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بیرجند ایجاد فضای سبز در مکان هایی با این کاربری 
را از برنامه های شهرداری مطرح و اضافه می کند: این 
کار نیاز به سیستم آبیاری نوین و لوله کشی دارد چرا 
که آبیاری چمن و گل و گیاه با تانکر امکان پذیر نیست 
و سبب از بین رفتن آن ها می شود. »شاکری« خبر 
خوشی برای ساکنان این منطقه دارد و آن راه اندازی 
پارکی به وسعت یک هکتار و بهره برداری از آن تا پایان 

سال با امکانات و وسایل بازی برای کودکان است.

چند سال پیش شهرداری بیرجند اقدام به اجرای  ▪
با  پــاســداران  بــولــوار  در  نوین  آب رســانــی  شبکه 
هزینه زیاد کرد اما دیده می شود که فضای سبز 
این  دلیل  شود!  می  آبیاری  تانکر  با  بولوار  وسط 

کار چیست؟
برای  ▪ ــزوده  اف ارزش  بر  مالیات  پرداخت  قانون 

شهرهای بزرگ مناسب است نه اسدیه که کسبه 
به  برسد  چه  ندارند  فروش  هم  عادی  شرایط  در 
این که به دلیل مالیات بر ارزش افزوده به قیمت 

کالاها نیز اضافه شود.
شده  ▪ زیــاد  مهرشهر  در  ولگرد  هــای  سگ  پرسه   

ــلاوه بــر ایــجــاد مزاحمت و  اســت ایــن مــوضــوع ع
صداهای آزار دهنده، سبب رعب و وحشت زنان و 
کودکان می شود. مسئولان مرتبط به این موضوع 

رسیدگی کنند.
اداره  ▪ روسای  و  درمیان  فرماندار  دهگردشی  در 

هایی  وعده  نوغاب  روستای  به  شهرستان  های 
داده شد اما بعد از گذشت مدتی هیچ کدام عملی 
کنند  پیگیری  دهگردشی  از  بعد  مسئولان  نشد. 

که آیا وعده ها عملی می شود یا نه.
سیاحتی-  ▪ و  گردشگری  منطقه  یک  پیرحاجات   

زیاد  بازدید  وجــود  با  اما  است  طبس  در  زیارتی 
همشهریان و حتی گردشگران از داشتن یک عابر 

بانک محروم است.

 نظافت روستای جوخواه 
پیگیری می شود

»دهیاری جوخواه؛ مرکز دهستان منتظریه طبس 
موضوع نظافت روستا را پیگیری کند چرا که در 
حاشیه های خیابان و معابر؛ خاک رها شده از حفاری 
و کنده کاری ها سبب ایجاد مشکل برای اهالی شده 

است و...« 
این پیام 23 مرداد ماه امسال در ستون حرف مردم 
چاپ شد که دهیار جوخواه در این مورد اعلام کرد: 
لازمه هر پروژه به طور ناخواسته به هم ریختگی هایی 
است که در برخی نقاط مشاهده می شود اما در بعضی 
مکان ها وجود خاک به دلیل حفاری های انجام شده 

برای عبور فیبر نوری است.
 »راستگو« افزود: منطقی نیست تا پایان نیافتن پروژه، 
بودجه صرف آسفالت یا نظافت این مکان ها شود. 
مسئولیت نظافت و جمع آوری نخاله تا مرحله دریافت 
مفاصا حساب و تاییدیه دهیاری بر عهده شرکت 
مربوط است و بعد از اتمام پروژه برای ترمیم آسفالت 

شکافی ها اقدام خواهد شد. 
به گفته وی، درباره نیروی پاکبان یا رفتگر برای روستا 
هم تصمیم هایی گرفته شده است که پس از اتمام 

پروژه فیبر نوری برای آن اقدام خواهد شد.

پیگیری حرف مردم

ساکنان مسکن مهر معلولان؛   لابه لای بی مهری ها


